
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 216, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 

considerando o Mem. n° 045 – RTRIA, de 12 de fevereiro de 2016; 

 

considerando o Processo/IFMS nº 23347.002525.2016-30, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem as Pré-Comissões 

Organizadoras do Processo Eleitoral para escolha dos Diretores-Gerais dos Campus abaixo especificados 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

CAMPUS SEGMENTO NOME DO TITULAR / SIAPE ou CPF  NOME DO SUPLENTE SIAPE ou 

CPF 

Aquidauana Docente Luis Henrique de Souza / 2091563 Munique Silva de Lima / 2232914 

Técnico-Administrativo Évelyn Gonçalves de Lima Maeda / 2212968 Bruno Lemos da Silva / 2091787 

Discente Isabelle Franco Dittmar da Cruz /  046.222.301-94 Marcelo Daniel 

Gomes / 693.035.501-10 

Campo 

Grande 

Docente Lia Nara Balta Quinta / 1152487 Alexandre Soares da Silva / 

1571678 

Técnico-Administrativo Euricleia de Souza Azevedo / 2106542 Marli Selini / 1867139 

Discente Maria Clara Rockel / 066.026.761-64 Anthony Benites Baggio / 

062.193.341-40 

Corumbá Docente  Everton de Britto Policarpi / 1846178  Maicon Martta / 2234867 

Técnico-Administrativo Laura de Souza Ferreira Ramos / 2103491 Katia El Hage Ferreira / 2105985 

Discente Paulo Roberto Garcia Valle / 033.454.931-01 Luiz Antonio Monteiro Cordeiro / 

070.291.081-32 

Coxim Docente Aloísio Henrique Pereira de Souza / 2225942 Roselene Ferreira Oliveira / 

2221517 

Técnico-Administrativo Janayna Garcia Carvalho Barbosa / 2221454 Andréia de Souza Pessoa Matos / 

1872651 

Discente Rafael Silva do Nascimento / 064.243.061-61 Daniel Costa / 019.249.501-11 

Ponta Porã Docente Carolina Samara Rodrigues / 1911481 Almir José Weinfortner / 1870874 

Técnico-Administrativo Eliton da Silva / 1124514 Maria Laudiceia Gonçalves Soares / 

2124522 

Discente Evandro Dutra Vilhagre / 037.740.111-09 Pâmela Braudão Bernal / 

015.825.961-07 

Três Lagoas Docente Marcus Felipe Calori Jorgetto / 2103702 Ronivan Sousa da Silva / 1903499 

Técnico-Administrativo Lurian Cassia Sa de Rufino Wege / 2173026 Renata Moreira Delgado / 1863328 

Discente Rodolfo Nogueira de Araújo / 454.495.048-10 Rodolfo Sales Gustineli / 

452.108.258-09 

 

 



 

                                   

 
 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração  

no exercício da Reitoria  
Portaria IFMS nº 1.713/15 

 

Art. 2º Atribuir às Pré-Comissões a organização e execução do processo de escolha dos 

integrantes das Comissões Eleitorais nos Campus referidos no Art. 1º. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 


